

16 września 2015



Ze wsparciem środków szwajcarskich

Delegacja Konfederacji Szwajcarii na czele z ambasadorem Andrejem Motylem uczestniczyła w prezentacji programu „Góry Świętokrzyskie naszą przyszłością”, który jest realizowany przez Ośrodek Promowania Przedsiębiorczości w Sandomierzu. Goście spotkali się także w Domu Pomocy Społecznej w Zochcinku, gdzie zakończony już został projekt podniesienia poziomu usług dla mieszkańców. W rozmowach i wyjazdach studyjnych uczestniczyli: przewodniczący Sejmiku, wiceminister gospodarki Arkadiusz Bąk oraz członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski.

Lokalny potencjał

- Poznajemy bardzo dobre rozwiązania, które pokazują potencjał lokalny i potrzebę wspólnego działania - powiedział podczas spotkania **Kazimierz Kotowski**. - Przykład stąd płynący może bezpośrednio oddziaływać na sąsiadów, współmieszkańców, na ludzi w różnym wieku, którzy przekonują się, że dzięki wsparciu przedsiębiorczości, zaangażowaniu

nie zostają sami. Mogą liczyć na opiekę od początku, od przyjęcia założeń, poprzez przygotowanie projektu i zrealizowanie go. W przypadku naszych winiarzy możemy mówić o niszowej działalności, ale ona może być, obok naszego sandomierskiego jabłka, dodatkowym elementem, produktem rozpoznawczym regionu. To wszystko jest ważne, co wiąże się z tradycją, historią, kulturą, możliwością przyjęcia turysty nie tylko w dużych obiektach, ale i w małych, tworzących rodzinną atmosferę. Cieszymy się, że kolejne przedsięwzięcia w regionie są pozytywnie realizowane.

Kazimierz Kotowski podziękował i pogratulował inicjatorom i prowadzącym projekty, Ośrodkowi Wspierania Przedsiębiorczości i stronie szwajcarskiej. Sukcesy są widoczne, bo mówi się o możliwości dofinansowywania na następne lata.

Przewodniczący Sejmiku **Arkadiusz Bąk** podkreślił, że to wzbogacenie przedsiębiorczości przez kulturową wartość regionu, poprzez małe firmy, hotele, które mają swoje browary, piekarnie, mleczarnie, winiarnie. – W okresie transformacji wchodziliśmy z olbrzymim przemysłem na północy województwa i typową rolniczą produkcją na południu – przypomniał. – To był nasz problem, by wprowadzić tu na dużą skalę turystykę. Mam nadzieję, że pokazaliśmy państwu nie specjalnie przygotowane pokazy, ale prawdziwy obraz naszej przedsiębiorczości. Dla nas nie tylko są ważne pieniądze, ale aktywizowanie ludzi, sięganie do tradycji. Młodzież sama się tu uczy i może stworzyć lepszą dla siebie przestrzeń.

Dobre rozwiązania

Zaproszeni goście i uczestnicy projektów zwiedzili w Sandomierzu świetlicę prowadzoną przez **Aleksandrę Harańczyk**, gdzie dzieci i młodzież mają możliwość spędzenia wolnego czasu i aktywności. Przyjechali także do winnicy państwa **Barbary i Marcina Płochockich** w Darominie, gmina Wilczyce, gdzie powstało dziesięć miejsc noclegowych oraz pomieszczenia do degustacji win i szkoleń. Z kolei w **Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Opatowie** przebywali w sali warsztatowo-konferencyjnej i firmowej „Kawiarence Krówkowej”. Przeprowadzona tu została modernizacja starych budynków i zakupiono pełne wyposażenie kawiarni. Utrzymano trzy zagrożone miejsca pracy oraz utworzono jedno nowe, przez co wzrasta zainteresowanie produktem regionalnym, jakim jest krówka opatowska.

Goście i uczestnicy projektów zapoznali się także z działalnością **Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Ziemi Opatowskiej**, które zainstalowało tablice edukacyjne stanowiące ważny punkt na trasie turystycznej Opatowa. Uczniowie Liceum Ogólnokształcącego imienia Bartosza Głowackiego w Opatowie podzielili się wrażeniami z niedawnej, tygodniowej wizyty studyjnej w Szwajcarii.

Z kolei w Zochcinku wysłuchali zaproszeni goście wysłuchali sprawozdań z realizacji dwóch projektów poświęconych aktywizacji mieszkańców, podniesienia poziomu świadczenia usług.

Projekt w **DPS w Zochcinku**, gmina Opatów ruszył w 2012 r., umowę zawarto w 2013 r. Wartość - około 5 mln zł, przy dofinansowaniu około 4 mln zł. Efekty: 18 lokali aktywizujących 22 mieszkańców, zrehabilitowany teren, staw, nowe propozycje - hipoterapia, wodoterapia, gastroterapia.

Gośćmi prezentacji byli: **Andrzej Motyl**, ambasador Konfederacji Szwajcarii w Polsce, **Manuel Sager**, dyrektor Szwajcarskiej Agencji ds. Rozwoju i Współpracy (SDC), **Ulrich Stürzinger**, dyrektor Departamentu Nowych Krajów Członkowskich Szwajcarskiej Agencji ds. Rozwoju i Współpracy (SDC), **Roland Python**, dyrektor Biura Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy, **Przemysław Derwich**, zastępca Dyrektora Departamentu Funduszy Pomocowych i Pomocy Technicznej, Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju, wojewoda świętokrzyski **Bożentyna Pałka-Koruba**.

Program **“Góry Świętokrzyskie naszą przyszłością”** realizuje od października 2011 r. Ośrodek Promowania Przedsiębiorczości z siedzibą w Sandomierzu w partnerstwie z Województwem Świętokrzyskim oraz od września 2014 r. z gminą Dwikozy na terenie czterech powiatów: kieleckiego, opatowskiego, ostrowieckiego i sandomierskiego, z wyłączeniem Kielc i Ostrowca Świętokrzyskiego. Program wykorzystuje lokalne zasoby pracy, zasoby kulturowe i przyrodnicze oraz inne walory regionu, by poprawić jakość życia mieszkańców regionu i podnieść jego atrakcyjność. Budżet programu - około 25,2 mln zł, dotacja ze Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy - około 24,1 mln zł. Program będzie realizowany do końca 2016 r.





